АДМИНИСТАЦИЯ   КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2014 г.                                                                                       № 132

О проведении акции  «Всероссийский экологический субботник»-«Зеленая Россия» на территории Кыштовского сельсовета

      С целью   экологического просвещения населения, воспитания патриотизма и экологической культуры у детей и молодежи на территории  населенных пунктов Кыштовского сельсовета, принимая во внимание рекомендации администрации Кыштовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Провести 30 августа 2014 года мероприятия в рамках акции «Всероссийский экологический субботник»-«Зеленая Россия»   по уборке, наведению чистоты и порядка на территории Кыштовского  сельсовета.
[bookmark: _GoBack]      2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории  Кыштовского сельсовета назначить ответственных лиц по уборке территорий учреждений, предприятий, организаций и прилегающих к ним территорий.
     3. Рекомендовать жителям с. Кыштовка, д. Вятка, Агачаулово Кыштовского сельсовета привести в надлежащее состояние территории домовладений, прилегающие к  домовладениям территории.
    4. Состав комиссии по проведению месячника утвердить (прилагается). Комиссии произвести  осмотр территории с. Кыштовка, д. Вятка, Агачаулово на предмет наведения санитарного порядка с подведением результатов работы с последующим опубликованием в газете «Правда Севера».
    5. Расценки МУП ЖКХ МОКС на вывоз мусора утвердить, (прилагается).
    6. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
    7. Постановление опубликовать в газете «Правда Севера».

Глава  Кыштовского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области                                                               Г.Г. Клинцов

	Приложение №1 к постановлению главы Кыштовского сельсовета
от 30.07.2014  № 132

Состав
комиссии по проведению месячника весенней уборки

Председатель комиссии :
Дроздецкий В.Я. -  специалист администрации Кыштовского сельсовета
тел. 22-333

Члены комиссии:
Буторин С.В. – директор МУП «Водстрой» МОКС;
Воронов А.М. – главный инженер МУП ЖКХ МОКС;
Свирский М.В. – участковый уполномоченный ОП «Кыштовское» МО МВД России «Венгеровский» (по согласованию);
Голубева М.Д. – специалист-эксперт территориального отдела  «Роспотребнадзора» по Новосибирской области в Чановском районе (по согласованию);
Симакова П.В. – корреспондент газеты «Правда Севера», тел. 21-274 (по  согласованию).

                                                                       Приложение №2 к постановлению
                                                                       главы Кыштовского сельсовета
                                           от 30.07.2014 № 132

                   Расценки МУП ЖКХ МОКС на вывоз мусора:

Автомобиль «ЗИЛ» - 660 руб/час
Погрузчик                - 660 руб/час
Бульдозер                 - 1500 руб/час
Услуги грузчика       - 300 руб/час

Заявки принимаются по телефону  22-149, 21- 661

Расценки МУП «Водстрой» на вывоз мусора:

Автомобиль ГАЗ-53    - 434,70 руб/м.3 за 1 рейс с полной загрузкой.
 Заявки принимаются по телефону   21- 383.